РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2019 г.                                     № 71                                     х.Мирный

Об утверждении номенклатуры дел
Собрания депутатов  Мирненского
сельского поселения на 2019год

         В целях организации документооборота и ведения делопроизводства, обеспечения сохранности и учета документов, организации и проведения экспертизы их ценности, в отборе документов на государственное хранение

	1.Утвердить номенклатуру дел Собрания депутатов Мирненского    сельского поселения на 2019год согласно приложению.
1. 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского  сельского поселения                                Л.С.Сулиманова

Приложение к распоряжению
                                                      Администрации
                                                                                              Мирненского  сельского поселения
                                                    от 17.09.2019 г. № 71

НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ  НА 2019год

	Индекс
дела
	Заголовок дела
	Количество
дел
	Срок хранения дела и номера статей по перечню
	Примечание

	       1
	                               2
	         3
	             4
	           5

	70.1501.  Собрание депутатов Мирненского  сельского поселения

	70.15.01-01
	Законодательные, иные нормативные акты (законы, указы, постановления, распоряжения, решения) Президента Российской Федерации, законодательных, исполнительных органов государственной власти, судебных органов Российской Федерации, Ростовской области, по вопросам работы органов местного самоуправления.

	До минования надобности
ст.1б
	Относящиеся к деятельности организации-постоянно

	70.15.01-02
	Устав Мирненского  сельского поселения и изменения к нему. Копии.

	Пост.
ст.12

	 70.15.01-03

	Протоколы заседаний собрания депутатов Мирненского  сельского поселения и решения к ним.

	Пост.
ст.18б

	70.15.01-03
	Постановления, распоряжения главы  сельского поселения

	До минования надобности
ст. 1 б
	Относящиеся к деятельности организации - постоянно

	70.15.01-04

	Протоколы заседаний постоянных комиссий собрания депутатов Мирненского  сельского поселения и документы к ним.

	Пост.
ст.18б
	На каждую комиссию заводится отдельное дело с добавочным индексом:
- 70.15.01-04.01
- 70.15.01-04.02
- 70.15.01-04.03

	 70.15.01-05

	Протоколы публичных слушаний и документы к ним (решения, информации, выступления и др.)

	Пост.
ст.18л

	 70.15.01-06

	Протоколы собраний (сходов) граждан и документы к ним

	Пост.
ст.18к

	70.15.01-07
	Документы по контролю за исполнением решений Собрания депутатов Мирненского  сельского поселения.

	5 лет ЭПК

	70.15.01-08
	Регламент работы Собрания депутатов Мирненского  сельского поселения

	Пост.
ст.27а

	70.15.01-09
	Документы (отчеты, доклады, справки) о деятельности собрания депутатов Мирненского  сельского поселения

	5л ст.475

	70.15.01-10
@
	Обращения граждан и документы по их рассмотрению

	5 лет ЭПК
ст.183 б
	ЭД

	70.15.01-11
	Журнал регистрации решений Собрания депутатов Мирненского  сельского поселения

	Постоянно
ст.258а

	70.15.01-12
	Журнал регистрации поступающих документов

	5 л
ст.258 г

	70.15.01-13
	Журнал регистрации отправляемых документов

	5 л
ст.258 г

	70.15.01-14
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет
ст.258 е

	70.15.01-15
	Журнал учета приема граждан депутатами

	3 года
ст.259 а

	70.15.01-16
	Номенклатура дел Собрания депутатов Мирненского  сельского поселения

	До замены
новой
ст. 200 б

	70.15.01-17
	Документы (отчеты, доклады, справки) о деятельности собрания депутатов сельского поселения

	Пост.
ст. 200

СОГЛАСОВАНО
Начальник архивного сектора
Администрации Дубовского района
_____________________
С.А.Павлова
_____ 2019г.